REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Porciúncula
www.cmporciuncula.rj.gov.br

Rua César Vieira, 105 - Centro - Telefax (22) 3842-1111 – CEP 28.390-000 - Porciúncula-RJ.
e-mail: camaramporciuncula@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 192/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORCIÚNCULA.

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com os

termos regimentais vigentes, requer de V. Exª. que envie ofício ao Secretário

Municipal de Defesa Civil e Infraestrutura Urbana, Josiel de Souza, solicitando

informações sobre o acidente envolvendo o servidor Yuri que operava uma

motosserra, na data de hoje:

1- Qual a qualificação exigida aos funcionários para o manuseio de máquinas e

equipamentos da Secretaria?

2- Qual o quadro clínico que se encontra o servidor atingido?

Nestes termos,

Pede deferimento.

Porciúncula, 06 de dezembro de 2021.

Luciano Alves Serafim
Vereador

http://www.cmporciuncula.rj.gov.br/
mailto:camaramporciuncula@gmail.com